
: 

: 

Jun 2025

11.198.800

0

0

0

5.563.127.170

15.239.696

5.559.086.274

0

0

13.091.736

1.066.690.417

107.960.501

971.821.652

0

0

0

0

0

0

354.432.078

326.261.595

0

0

24.351.415

6.583.429.824

Jun 2025

165.165.940

4.137.569.101

0

0

0

0

43.386.712

4.346.121.753

Jun 2025

3.000.000.000

1.000.000.000

0

0

0

0

0

0

0

0

400.000.000

0

21.773.848

(184.465.777)

2.237.308.071

a.    Tahun-tahun Lalu 774.926

b.    Tahun Berjalan (396.025)

Total Ekuitas 2.778.901

a.    Umum 400.000

b.    Tujuan 0

Laba (Rugi)

c.    Lainnya 0

d.    Pajak Penghasilan terkait dengan Ekuitas Lain 0

Cadangan

Ekuitas Lain

a.    Keuntungan (Kerugian) dari Perubahan Nilai Aset Keuangan dalam 

Kelompok Tersedia untuk Dijual

0

b.    Keuntungan Revaluasi Aset Tetap 0

b.    Modal Sumbangan 0

c.    Dana Setoran Modal-Ekuitas 0

d.    Tambahan Modal Disetor Lainnya 0

b.    Modal yang Belum Disetor -/- 1.000.000

Tambahan Modal Disetor

a.    Agio 0

EKUITAS Jun 2024

Modal Disetor

a.    Modal Dasar 3.000.000

Liabilitas Lainnya 41.645

Total Liabilitas 303.412

(Dalam Satuan Rupiah)

Simpanan dari Bank Lain 0

Pinjaman yang Diterima 0

Dana Setoran Modal-Kewajiban 0

Simpanan

a.    Tabungan 231.143

b.    Deposito 10.000

(Dalam Satuan Rupiah)

LIABILITAS Jun 2024

Liabilitas Segera 20.624

-/- Akumulasi amortisasi dan penurunan nilai 0

Aset Lainnya 138.537

Total Aset 3.082.313

c. Inventaris 543.632

d. -/- Akumulasi penyusutan dan penurunan nilai 484.946

Aset Tidak Berwujud 0

Aset Tetap dan Inventaris

a. Tanah dan Bangunan 0

b. -/- Akumulasi penyusutan dan penurunan nilai 0

-/- Cadangan Kerugian Penurunan Nilai 0

Agunan yang Diambil Alih 0

Properti Terbengkalai 0

-/- Cadangan Kerugian Penurunan Nilai 49.046

Jumlah 2.283.790

Penyertaan Modal 0

b. Kepada Bank Umum 0

c. Kepada non bank – pihak terkait 280.542

d. Kepada non bank – pihak tidak terkait 2.052.294

Jumlah 570.952

Kredit yang Diberikan

a. Kepada BPR 0

-/- Cadangan Kerugian Penurunan Nilai 0

Penempatan pada Bank Lain 570.952

-/- Cadangan Kerugian Penurunan Nilai 0

Kas dalam Rupiah 30.348

Kas dalam Valuta Asing 0

Surat Berharga 0

Posisi Laporan                                    Juni 2025

(Dalam Satuan Rupiah)

ASET Jun 2024

 

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laporan Posisi Keuangan
Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Nama Lembaga Jasa Keuangan PT. BPR Usaha Rakyat

 Tanggal Cet ak 

07/07/2025 08.46.41 WIB 

Dicetak Oleh 
 pt .bprusaharakyat @gmail.com 

1 

dari 

1



: 

: 

Jun 2025

264.631.960

6.648.611

0

271.280.571

68.826.965

340.107.536

29.542.641

0

0

114.928.887

4.552.000

0

362.319.069

13.130.716

524.473.313

(184.365.777)

0

100.000

(100.000)

(184.465.777)

0

0

(184.465.777)

0

0

0

0

0

0

0

0

PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN SETELAH PAJAK 0

TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN 0

a. Keuntungan (Kerugian) dan Perubahan Nilai Aset Keuangan Dalam Kelompok 

Tersedia untuk Dijual

0

b. Lainnya 0

c. Pajak Penghasilan Terkait 0

b. Lainnya 0

c. Pajak Penghasilan Terkait 0

Akan Direklasifikasikan ke Laba Rugi

PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN

Tidak Akan Direklasifikasi ke Laba Rugi

a. Keuntungan Revaluasi  Aset Tetap 0

TAKSIRAN PAJAK PENGHASILAN 312

PENDAPATAN (BEBAN) PAJAK TANGGUHAN 0

JUMLAH LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN (396.025)

Beban Non Operasional 0

LABA (RUGI) NON OPERASIONAL 5.984

LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN SEBELUM PAJAK PENGHASILAN (395.713)

LABA (RUGI) OPERASIONAL (401.697)

PENDAPATAN DAN BEBAN NON OPERASIONAL

Pendapatan Non Operasional 5.985

Beban Administrasi dan Umum 783.884

Beban Lainnya 19.522

JUMLAH BEBAN OPERASIONAL 865.852

Beban Kerugian Penurunan Nilai 25.004

Beban Pemasaran 24.560

Beban Penelit ian dan Pengembangan 0

a.    Beban Bunga Kontraktual 6.133

b.    Biaya Transaksi 0

Beban Kerugian Restrukturisasi Kredit 6.749

Pendapatan Lainnya 60.751

JUMLAH PENDAPATAN OPERASIONAL 464.155

Beban Bunga

b.    Provisi Kredit 13.533

c.    Biaya Transaksi -/- 0

Jumlah Pendapatan Bunga 403.404

PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL

Pendapatan Bunga

a.    Bunga Kontraktual 389.871

Posisi Laporan                                    Juni 2025

(Dalam Satuan Rupiah)

POS Jun 2024

 

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laporan Laba Rugi
Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Nama Lembaga Jasa Keuangan PT. BPR Usaha Rakyat

 Tanggal Cetak 

07/07/2025 08.46.59 WIB 

Dicetak Oleh  pt.bprusaharakyat@gmail.com 

1 

dari 

1



Keterangan

KL D Jumlah

Surat Berharga 0 0 0

Penempatan pada bank lain 0 5.563.127.170

Kredit  yang diberikan

a. Kepada BPR 0 0 0

b. Kepada Bank Umum 0 0 0

c. Kepada non bank – pihak terkait 0 0 13.091.736

d. Kepada non bank – pihak t idak 

terkait

152.938.265 275.598.211 1.074.333.631

Penyertaan Modal 0 0 0

Jumlah Aset Produktif 152.938.265 275.598.211 6.650.552.537

Rasio – rasio (%)

a. KPMM

b. Rasio Cadangan terhadap PPKA

c. NPL (neto)

d. NPL (gross)

e. ROA

f. BOPO

g. NIM

h. LDR

i. Cash Ratio

161,31

7,09

26,27

129,55

132,72

177,75

58,01

67,27

-6,14

5.661.175.238 257.893.481 302.947.342

84.956.332 257.893.481 302.947.342

0 0 0

0 0 0

13.091.736 0 0

0 0 0

0 0 0

5.563.127.170 0

Posisi Laporan                                    : Juni 2025

Nominal Dalam Satuan Rupiah

L DPK M

 

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laporan Kualitas Aset Produktif
Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Nama Lembaga Jasa Keuangan : PT. BPR Usaha Rakyat

 Tanggal Cetak 

07/07/2025 08.47.24 WIB 

Dicetak Oleh  pt.bprusaharakyat@gmail.com 

1 

dari 

1



: 

: 

Jun 2025

0

0

0

0

0

0

0

560.201.260

299.179.733

253.323.224

0

7.698.303

0

0

KEWAJIBAN KONTINJENSI 0

REKENING ADMINISTRATIF LAINNYA 0

b.   Aset produktif yang dihapus buku 251.961

c.   Agunan dalam  proses penyelesaian kredit 0

d.    Tagihan Kontinjensi Lainnya 0

c.   Kewajiban Komitmen Lainnya 0

TAGIHAN KONTINJENSI 377.073

a.   Pendapatan bunga dalam Penyelesaian 125.112

KEWAJIBAN KOMITMEN 0

a.   Fasilitas kredit  kepada nasabah yang belum ditarik 0

b.   Penerusan kredit 0

TAGIHAN KOMITMEN 0

a.   Fasilitas pinjaman yang diterima yang belum ditarik 0

b.   Tagihan Komitmen lainnya 0

Posisi Laporan                                    Juni 2025

(Dalam Satuan Rupiah)

POS Jun 2024

 

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laporan Komitmen Kontinjensi
Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Nama Lembaga Jasa Keuangan PT. BPR Usaha Rakyat

 Tanggal Cetak 

07/07/2025 08.56.20 WIB 

Dicetak Oleh  pt.bprusaharakyat@gmail.com 

1 

dari 

1



: 

: 

Pemegang Saham 

Pengendali 

(Ya/Tidak)

Ya

Tidak

Nama Kantor Akuntan Publik yang mengaudit laporan keuangan tahunan: 

Nama Akuntan Publik yang mengaudit laporan keuangan tahunan: 

1. Informasi keuangan di atas telah disusun untuk memenuhi Peraturan OJK No.48/POJK.03/2017 tanggal 12 Juli 2017 tentang

    Transparansi Kondisi Keuangan BPR, Surat Edaran OJK No.39 /SEOJK.03/2017 tanggal 19 Juli 2017 tentang Laporan tahunan

    dan laporan Keuangan Publikasi BPR, dan Surat Edaran OJK No.16 /SEOJK.03/2019 tanggal 29 Agustus 2019 tentang Perubahan

    Surat Edaran OJK No.39 /SEOJK.03/2017 tentang Laporan tahunan dan laporan Keuangan Publikasi BPR.

1. Muhammad Syafii Hasan, ST

DIREKSI 1. Ryan Syarief (80.00%) 1. RYAN SYARIEF

DEWAN KOMISARIS 2. Lestari Aminia Riawati (20.00%)

Posisi Laporan                                    Juni 2025

Anggota Direksi BPR dan Anggota 

Dewan Komisaris BPR
Pemegang Saham Ult imate Shareholders

 

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laporan Informasi Lainnya
Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Nama Lembaga Jasa Keuangan PT. BPR Usaha Rakyat

 Tanggal Cetak 

07/07/2025 08.56.57 WIB 

Dicetak Oleh  pt.bprusaharakyat@gmail.com 

1 

dari 

1


