

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN  
 Laporan Posisi Keuangan  
 Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Nama Lembaga Jasa Keuangan : PT. BPR Usaha Rakyat  
 Posisi Laporan : Juni 2025

ASET	(Dalam Satuan Rupiah)	
	Jun 2025	Jun 2024
Kas dalam Rupiah	11.198.800	30.348
Kas dalam Valuta Asing	0	0
Surat Berharga	0	0
-/- Cadangan Kerugian Penurunan Nilai	0	0
Penempatan pada Bank Lain	5.563.127.170	570.952
-/- Cadangan Kerugian Penurunan Nilai	15.239.696	0
Jumlah	5.559.086.274	570.952
Kredit yang Diberikan		
a. Kepada BPR	0	0
b. Kepada Bank Umum	0	0
c. Kepada non bank – pihak terkait	13.091.736	280.542
d. Kepada non bank – pihak tidak terkait	1.066.690.417	2.052.294
-/- Cadangan Kerugian Penurunan Nilai	107.960.501	49.046
Jumlah	971.821.652	2.283.790
Penyertaan Modal	0	0
-/- Cadangan Kerugian Penurunan Nilai	0	0
Agunan yang Diambil Alih	0	0
Properti Terbengkalai	0	0
Aset Tetap dan Inventaris		
a. Tanah dan Bangunan	0	0
b. -/- Akumulasi penyusutan dan penurunan nilai	0	0
c. Inventaris	354.432.078	543.632
d. -/- Akumulasi penyusutan dan penurunan nilai	326.261.595	484.946
Aset Tidak Berwujud	0	0
-/- Akumulasi amortisasi dan penurunan nilai	0	0
Aset Lainnya	24.351.415	138.537
Total Aset	6.583.429.824	3.082.313

LIABILITAS	(Dalam Satuan Rupiah)	
	Jun 2025	Jun 2024
Liabilitas Segera	165.165.940	20.624
Simpanan		
a. Tabungan	4.137.569.101	231.143
b. Deposito	0	10.000
Simpanan dari Bank Lain	0	0
Pinjaman yang Diterima	0	0
Dana Setoran Modal-Kewajiban	0	0
Liabilitas Lainnya	43.386.712	41.645
Total Liabilitas	4.346.121.753	303.412

EKUITAS	(Dalam Satuan Rupiah)	
	Jun 2025	Jun 2024
Modal Disetor		
a. Modal Dasar	3.000.000.000	3.000.000
b. Modal yang Belum Disetor -/-	1.000.000.000	1.000.000
Tambahan Modal Disetor		
a. Agio	0	0
b. Modal Sumbangan	0	0
c. Dana Setoran Modal-Ekuitas	0	0
d. Tambahan Modal Disetor Lainnya	0	0
Ekuitas Lain		
a. Keuntungan (Kerugian) dari Perubahan Nilai Aset Keuangan dalam b. Keuntungan Revaluasi Aset Tetap	0	0
c. Lainnya	0	0
d. Pajak Penghasilan terkait dengan Ekuitas Lain	0	0
Cadangan		
a. Umum	400.000.000	400.000
b. Tujuan	0	0
Laba (Rugi)		
a. Tahun-tahun Lalu	21.773.848	774.926
b. Tahun Berjalan	(184.465.777)	(396.025)
Total Ekuitas	2.237.308.071	2.778.901

# LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

## Laporan Laba Rugi

Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)



Nama Lembaga Jasa Keuangan : PT. BPR Usaha Rakyat  
 Posisi Laporan : Juni 2025

(Dalam Satuan Rupiah)

POS	Jun 2025	Jun 2024
<b>PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL</b>		
Pendapatan Bunga		
a. Bunga Kontraktual	264.631.960	389.871
b. Provisi Kredit	6.648.611	13.533
c. Biaya Transaksi -/-	0	0
Jumlah Pendapatan Bunga	271.280.571	403.404
Pendapatan Lainnya	68.826.965	60.751
<b>JUMLAH PENDAPATAN OPERASIONAL</b>	<b>340.107.536</b>	<b>464.155</b>
Beban Bunga		
a. Beban Bunga Kontraktual	29.542.641	6.133
b. Biaya Transaksi	0	0
Beban Kerugian Restrukturisasi Kredit	0	6.749
Beban Kerugian Penurunan Nilai	114.928.887	25.004
Beban Pemasaran	4.552.000	24.560
Beban Penelitian dan Pengembangan	0	0
Beban Administrasi dan Umum	362.319.069	783.884
Beban Lainnya	13.130.716	19.522
<b>JUMLAH BEBAN OPERASIONAL</b>	<b>524.473.313</b>	<b>865.852</b>
<b>LABA (RUGI) OPERASIONAL</b>	<b>(184.365.777)</b>	<b>(401.697)</b>
<b>PENDAPATAN DAN BEBAN NON OPERASIONAL</b>		
Pendapatan Non Operasional	0	5.985
Beban Non Operasional	100.000	0
<b>LABA (RUGI) NON OPERASIONAL</b>	<b>(100.000)</b>	<b>5.984</b>
<b>LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN SEBELUM PAJAK PENGHASILAN</b>	<b>(184.465.777)</b>	<b>(395.713)</b>
TAKSIRAN PAJAK PENGHASILAN	0	312
<b>PENDAPATAN (BEBAN) PAJAK TANGGUHAN</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>JUMLAH LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN</b>	<b>(184.465.777)</b>	<b>(396.025)</b>
<b>PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN</b>		
Tidak Akan Direklasifikasi ke Laba Rugi		
a. Keuntungan Revaluasi Aset Tetap	0	0
b. Lainnya	0	0
c. Pajak Penghasilan Terkait	0	0
Akan Direklasifikasi ke Laba Rugi		
a. Keuntungan (Kerugian) dan Perubahan Nilai Aset Keuangan Dalam Kelompok	0	0
b. Lainnya	0	0
c. Pajak Penghasilan Terkait	0	0
<b>PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN SETELAH PAJAK</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN  
Laporan Kualitas Aset Produktif

Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)



Nama Lembaga Jasa Keuangan : PT. BPR Usaha Rakyat

Posisi Laporan : Juni 2025

Keterangan	Nominal Dalam Satuan Rupiah					
	L	DPK	KL	D	M	Jumlah
Surat Berharga	0	0	0	0	0	0
Penempatan pada bank lain	5.563.127.170		0		0	5.563.127.170
Kredit yang diberikan						
a. Kepada BPR	0	0	0	0	0	0
b. Kepada Bank Umum	0	0	0	0	0	0
c. Kepada non bank – pihak terkait	13.091.736		0	0	0	13.091.736
d. Kepada non bank – pihak tidak terkait	84.956.332	257.893.481	152.938.265	275.598.211	302.947.342	1.074.333.631
Penyertaan Modal	0	0	0	0	0	0
Jumlah Aset Produktif	5.661.175.238	257.893.481	152.938.265	275.598.211	302.947.342	6.650.552.537
Rasio – rasio (%)						
a. KPMM				132,72		
b. Rasio Cadangan terhadap PPKA				177,75		
c. NPL (neto)				58,01		
d. NPL (gross)				67,27		
e. ROA				-6,14		
f. BOPD				161,31		
g. NIM				7,09		
h. LDR				26,27		
i. Cash Ratio				129,55		

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN  
Laporan Komitmen Kontinjensi

Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)



Nama Lembaga Jasa Keuangan : PT. BPR Usaha Rakyat  
Posisi Laporan : Juni 2025

(Dalam Satuan Rupiah)

POS	Jun 2025	Jun 2024
TAGIHAN KOMITMEN	0	0
a. Fasilitas pinjaman yang diterima yang belum ditarik	0	0
b. Tagihan Komitmen lainnya	0	0
KEWAJIBAN KOMITMEN	0	0
a. Fasilitas kredit kepada nasabah yang belum ditarik	0	0
b. Penerusan kredit	0	0
c. Kewajiban Komitmen Lainnya	0	0
TAGIHAN KONTINJENSI	560.201.260	377.073
a. Pendapatan bunga dalam Penyelesaian	299.179.733	125.112
b. Aset produktif yang dihapus buku	253.323.224	251.961
c. Agunan dalam proses penyelesaian kredit	0	0
d. Tagihan Kontinjensi Lainnya	7.698.303	0
KEWAJIBAN KONTINJENSI	0	0
REKENING ADMINISTRATIF LAINNYA	0	0

## LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN Laporan Informasi Lainnya

Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Nama Lembaga Jasa Keuangan : PT. BPR Usaha Rakyat  
Posisi Laporan : Juni 2025

Nama Kantor Akuntan Publik yang mengaudit laporan keuangan tahunan:  
Nama Akuntan Publik yang mengaudit laporan keuangan tahunan:

1. Informasi keuangan di atas telah disusun untuk memenuhi Peraturan OJK No.48/POJK.03/2017 tanggal 12 Juli 2017 tentang Transparansi Kondisi Keuangan BPR, Surat Edaran OJK No.39 /SEOJK.03/2017 tanggal 19 Juli 2017 tentang Laporan tahunan dan laporan Keuangan Publikasi BPR, dan Surat Edaran OJK No.16 /SEOJK.03/2019 tanggal 29 Agustus 2019 tentang Perubahan

11